
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
UFFICIO di PRESIDENZA

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE
N. L * 1 GIÙ. 2012

OGGETTO: Parziale modifica Determinazione Presidenziale n. 13 del 20.04.12 a seguito
dell'approvazione della Deliberazione n. 160/G del 28.05.12. - Conferma incarichi Dirigenziali e Comando
Polizia Provinciale.

IL PRESIDENTE

VISTA la Deliberazione n. 104/G del 17.04.12 con la quale la Giunta Provinciale ha approvato l'Assetto
della Struttura Organizzativa dell'Ente;

PRESO ATTO della successiva Deliberazione n. 160/G del 28.05.12, con la quale, al fine di garantire una
migliore funzionalità degli Uffici e dei Servizi, si è ritenuto opportuno rimodulare i ruoli assegnati ad alcune
Unità Operative alla luce del loro rilievo strategico e della loro complessità;

RICHIAMATA, altresì, la precedente Determinazione Presidenziale n. 13 del 20 aprile 2012 con la
quale, ai sensi dell'alt. 29 comma 1 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi,
sono stati conferiti gli incarichi di direzione delle strutture dirigenziali;

RITENUTO, per i motivi esposti, dover apportare le necessarie modifiche così come delineate con
l'approvazione della deliberazione n. 160/G del 28.05.2012;

CONSIDERATO, inoltre, che il Corpo di Polizia Provinciale è costituito in Unità Operativa autonoma ai
sensi dell'art. 13 del proprio Regolamento approvato con Deliberazione n. 262 del 16.12.11;

VISTA la Determinazione Presidenziale n. 7 del 10.02.12;

VISTO il D.Lgsn. 165/2001;

VISTA l'attuale dotazione organica;

VISTO lo Statuto Provinciale;

Per i motivi espressi in narrativa;
D E T E R M I N A

PRENDERE ATTO di quanto specificato in premessa che deve intendersi qui espressamente riportato;

MODD7ICARE, parzialmente, la precedente Determinazione Presidenziale n. 13 del 20.04.12 con
riferimento ai nuovi ruoli delle strutture dirigenziali, di seguito specificati, confermando gli incarichi già
assegnati:

• Affari generali e istituzionali e Politiche culturali e Azioni positive per la parità - D.ssa
Annamaria TRIPODO;

• Sviluppo Economico, Politiche sociali e sportive —Arch. Gabriele SCHIFILLITI;
• Tutela, valorizzazione e sviluppo attività agricole e aree naturali e Politiche del lavoro - D.ssa

Silvana SCACHTER;

CONFERMARE la denominazione ed il conferimento degli incarichi delle seguenti strutture dirigenziali:
• Gabinetto del Presidente - Doti. Antonino CARBONARO;
• Staff del Presidente - Studi e innovazioni nel campo della mobilità - Ing. Agostino AMATO;



• Servizi Finanziari - Avv. Antonino CALABRO ';
• Protezione Civile, Difesa suolo e Viabilità I Distretto - Ing. Giuseppe CELI;
• Viabilità II Distretto - Ing. Benedetto SIDOTI FINTO;
• Innovazione e Gestione Risorse Umane - Ing. Armando CAPPADONIA;
• Edilizia Scolastica e Istruzione - Ing, Vincenzo CARDITELLO;
• Area Metropolitana, Pianificazione Strategica e Turismo; Arch Francesco ALIBRANDI;
• Valorizzazione e gestione del patrimonio immobiliare - Arch. Vincenzo GITTO;
• Ambiente e Politiche energetiche - D.ssa Carolina MUSUMECI;

CONFERMARE, altresì, l'attribuzione dell'incarico di Comandante del Corpo della Polizia Provinciale al
Dr. Antonino CARBONARO;

DARE ATTO che la durata biennale degli incarichi dirigenziali sopra specificati decorre dalla data del
20.04.12 giusto conferimento di cui alla Determinazione Presidenziale n. 13/2012.

TRASMETTERE il presente provvedimento ai Sigg.ri Dirigenti, ai Sigg.ri Assessori , ai Sigg. ri
Componenti il Nucleo di Valutazione e all'Ufficio Albo Pretorio dell'Ente.

IL ̂ RESIDENTE
Hovanni RICEVUTO


